
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE

N. 82RS/686RG  del 29-09-2020

OGGETTO

NOMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP) D. LGS
81/2008 S.M.I. - liquidazione

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 30-09-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

SERVIZIO AMBIENTE

Premesso che
con Determina del iv Settore n. 14RS/141RG del 05/03/2019 si provvedeva alla individuazione del
Responsabile Del Servizio Diprevenzione E Protezione (Rspp)  in collaborazione con il datore di
lavoro nella persona,  dell’arch. Fabio Casarella con sede in Avellino, che ha presentato il miglior
ribasso sul prezzo a base d’asta,   il servizio di sorveglianza sanitaria e di medico competente di cui
al D. Lgs 81/2008 s.m., per un importo complessivo pari ad 15.360,00  oltre iva e cassa se dovuti;

Con decreto Sindacale n.10 del 31/10/2018, si  individuava il   datore di lavoro, si conferiva
mandato al Responsabile del Settore IV Settore servizio Ambiente   ad attivare la procedura per il
conferimento di un incarico   del  Responsabile Del Servizio Diprevenzione E Protezione(RSPP) a
professionista esterno  in collaborazione con il datore di lavoro, stante la indisponibilità di
all’interno della dotazione organica di figura idonea a svolgere il predetto compito;

Vista la fattura dell’arch. Fabio Casarella n. 2/20 del 24/09/2020 per la somma di €. 9.719,61 di cui
€.7.680,00 di imponibile €. 1.752,72 di iva €. 286,89 per cassa previdenza;

Ritenuto di dover provvedere alla relativa liquidazione;

Visto il D. Lgs50/2016;

Visto il vigente Regolamento dei Lavori in economia, fornitura di beni e prestazioni di
servizio,approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 22/07/2009;

Attesa la propria competenza a provvedere ai sensi del  decreto sindacale n. 06/2020 in data
02/01/2020, con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di Responsabile del Settore
IV Servizio Ambiente ;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

di liquidare a favore dell’arch. Fabio Casarella con sede in Avellino,   P. Iva 019998400646, la
somma di Euro di €. 9.719,61 di cui €.7.680,00 di imponibile €. 1.752,72 di iva €. 286,89 per cassa
previdenza, relativa collaborazione con il datore di lavoro quale  Responsabile Del Servizio
Diprevenzione E Protezione(RSPP) per l’anno 2019.
di dare atto che il CIG è il seguente: ZA226ACAF0;

di imputare la spesa di €. 9.719,61 -  sul cap capitolo 114del bilancio di previsione 2020/2012
(imp. 107) -  esercizio  2019
Di trasmettere il presente atto con i documenti giustificativi, al Servizio Finanziario per i
conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del TUEL di cui al D. Lgs.  18 agosto 2000
n° 267/2000-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 02-10-2020 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 02-10-2020 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
Geom. Caronia Vincenzo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


